MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL 03/2026

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu  em ENSINO EM SAÚDE da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO da Classificação Final do Processo Seletivo 2026.

 CANDIDATO INCRIÇÃO I – Pré projeto II – Currículo Lattes III - Entrevista Nota Final

CANDIDATOS APROVADOS

1º Elaine Angélica Canuto Sales de Souza 28892 81,60 54 93 76,20

2º Isabel Macêdo Avelar 28695 74,00 60 93 75,66

3º Francis Júnior de Miranda Alves 28727 90,30 42 85 72,43

4º Fernanda dos Santos Botelho 29393 75,00 54 86 71,66

5º Eva Emiliana Pinto 28718 80,00 44 88 70,66

6º Emanuelly Canária Torres 29589 93,30 29 87 69,76

7º Lincoln Rodrigues Rocha 29200 83,30 40 85 69,43

8º Giovana Cândida Batista 29619 80,00 44 84 69,33

9º Kelly Thais Gomes Amorim 28868 84,30 40 83 69,10

10º Danielle Mendes da Conceição 29908 80,60 40 85 68,53

CANDIDATOS EXCEDENTES

11º Tarcila Ataí de Souza 29591 80,60 53 71 68,20

12º Karine Lemos de Sousa 28896 80,30 34 90 68,10

13º Nicollas Guilherme Ferreira 29419 81,60 26 86 64,53

14º Flávia Lílian Rocha Ferreira 28991 83,30 37 73 64,43

Diamantina, 25 de novembro de 2025.

Prof. Vanessa Alves Ferreira

Presidente da Comissão Julgadora

15º Juliana Aparecida Marques 29230 88,30 20 83 63,76

16º Cacia Regina Sales Guedes 29012 70,00 40 78 62,66

17º Leander Felipe Alves 29047 86,00 10 87 61,00

18º Doralice Carneiro Sobreira Goes 29383 86,00 25 71 60,66

19º Flávia de Andrade Assis 29469 75,00 17 73 55,00

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS

1º Antônio Carlos da Silva 28986 81,30 53 88 74,10

2º Pâmela Peçanha de Moraes 28793 86,00 38 89 71,00

CANDIDATO EXCEDENTE

3º Luana Lemos de Sousa Rocha 29667 80,00 35 82 65,66

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS  COM DEFICIÊNCIA

1º Cecília Gonçalves de Souza 29108 95 33 81 69,66